



ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 52460/01ΝΤ/Β/02/200

Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 362 & ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ 17674 ΚΑΛΛΙΘΕΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 2009 από 1ης Ιανουαρίου 2009 έως 31ης Δεκεμβρίου 2009

(δημοσιεύσιμα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στατούνται σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ". Συναρτάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκούντως ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ				
Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία: Νομαρχία Αθηνών				
Διεύθυνση διαδικτύου: www.entersoft.gr				
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Παντελής Νικολοπούλου Πρόεδρος Κωνσταντίνος Δημητριάδης Αντιπρόεδρος Αντώνιος Καζιμανίδης Διευθύνων Σύμβουλος Αικατερίνη Παπαχριστοπούλου Μέλος Χαρλόλμος Αβραμόπουλος Μέλος Σταύρος Μένεγος Μέλος				
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 22η Ιανουαρίου 2010				
Ορκισμός ελεγκτικής λογιστής: Δημήτριος Μελλάς				
Ελεγκτική εταιρεία: GRANT THORNTON				
Τύπος έκθεσης ελέγχου των ορκισμένων ελεγκτών Με σύμφωνη γνώμη				
1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 2009 (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2009	31.12.2008
Ενδοχρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	289.918	283.892	236.793	260.951
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	1.500.209	1.200.456	1.478.494	1.200.371
Υπερβάρθ θυγατρικών επιχειρήσεων	576.423	0	0	0
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	1.156.041	300.000
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	35.335	26.948	26.298	26.298
Αποτίμηση από πωλήσεις	5.055.968	4.250.903	4.817.600	4.260.338
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.084.554	1.232.157	888.086	996.919
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	8.542.407	6.994.356	8.603.313	7.044.877
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μεταχικό Κεφάλαιο	2.673.600	1.782.400	2.673.600	1.782.400
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	3.150.264	3.380.788	3.626.502	3.458.540
Σύνολο Καθαρής Θέσης ιδιοκτητών Εταιρείας (α)	5.823.864	5.163.188	6.300.102	5.240.940
Δικαιώματα Μετοχής (β)	4.310	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	5.828.174	5.163.188	6.300.102	5.240.940
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	950.874	769.011	894.683	769.011
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	453.203	0	402.379	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.310.156	1.062.157	1.006.149	1.034.925
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	2.714.233	1.831.169	2.303.210	1.803.936
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	8.542.407	6.994.356	8.603.313	7.044.877

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
1. Δομή Ομίλου. Οι Εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, την ημερομηνία ίδρυσής τους, τα ποσοστά της συμμετοχής τους, την μέθοδο ενοποίησης και τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις έχουν ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ	ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΙΔΡΥΣΗΣ	ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ Α.Ε.	24/7/2002	2.673.600	ΜΗΤΡΙΚΗ		Χρήση 2009
NOVA CONSULTING Α.Ε. Αθήνα - Ελλάδα	5/2/2009	80.000	100,00%	Ολική Ενοποίηση	Χρήσεις 2007, 2008, 2009
RETAIL - LINK Α.Ε. Αθήνα - Ελλάδα	9/10/2009	260.001	95,38%	Ολική Ενοποίηση	Χρήσεις 2008, 2009
ENTERSOFT BULGARIA LTD Σόφια - Βουλγαρία	5/9/2008	100.000	100,00%	Ολική Ενοποίηση	Χρήσεις 2008, 2009
ENTERSOFT ROMANIA SOFTWARE SRL Βουκουρέστι - Ρουμανία	28/7/2008	200.000	100,00%	Ολική Ενοποίηση	Χρήσεις 2008, 2009

Η Διοίκηση του Ομίλου εκτιμά ότι έχει ακριβώς επαρκείς προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις και δεν αναμένει ότι ταμειακές ροές της να επηρεαστούν σημαντικά κατά την οριστικοποίηση των φορολογικών ελέγχων. Μεγαλύτερη ανάλυση υπάρχει στην σημείωση 13.15 των Οικονομικών καταστάσεων.

2. Στον Όμιλο ενοποιούνται για πρώτη φορά οι εταιρείες NOVA CONSULTING ΑΕ και RETAIL LINK ΑΕ τις οποίες εξαγόρασε στη διάρκεια της χρήσης 2009.

Α) Στις 3/2/2009 η ENTERSOFT ΑΕ υπέγραψε προμήνωση για την εξαγορά του 100% των μετοχών της εταιρείας NOVA CONSULTING ΑΕ με τίμημα εξαγοράς 400.000 €. Η εταιρεία NOVA CONSULTING ΑΕ ενοποιείται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης από την ημερομηνία 5/2/2009 από εκεί και μετά η εταιρεία ENTERSOFT ΑΕ κατεύθυνε την οικονομική και επιχειρηματική πολιτική της αποκατάμενης επιχείρησης. Η διαδικασία της εξαγοράς ολοκληρώθηκε στις 5/5/2009. Το συνολικό κόστος αγοράς της εταιρείας NOVA CONSULTING ΑΕ ανέρχεται στο ποσό των 397.659 €. Το ποσό της υπεραξίας που αναγνωρίστηκε ανέρχεται στο ποσό των 200.012€.

Για την περίοδο από 6/2/2009 έως 31/12/2009 η αποκτηθείσα επιχείρηση εισέφερε έσοδα 230.531,31 € και καθαρό αποτέλεσμα ζημία -114.499,45 € στον Όμιλο τα οποία περιλήφθηκαν στα ενοποιημένα αποτελέσματα.
Β) Στις 8/10/2009 η ENTERSOFT ΑΕ υπέγραψε προμήνωση για την εξαγορά του 95,38% των μετοχών της εταιρείας RETAIL - LINK ΑΕ προς τίμημα εξαγοράς 448.882€. Η εταιρεία RETAIL - LINK ΑΕ ενοποιείται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης από την ημερομηνία 8/10/2009, από εκεί και μετά η εταιρεία ENTERSOFT ΑΕ κατεύθυνε την οικονομική και επιχειρηματική πολιτική της αποκατάμενης επιχείρησης. Η διαδικασία της εξαγοράς ολοκληρώθηκε στις 18/11/2009. Το συνολικό κόστος αγοράς της εταιρείας ανέρχεται σε ποσό 458.382 €. Το ποσό της υπεραξίας που αναγνωρίστηκε ανέρχεται στο ποσό των 376.411 €. Για την περίοδο από 9/10/2009 έως 31/12/2009 η αποκτηθείσα επιχείρηση εισέφερε έσοδα 156.949,19 € και καθαρό αποτέλεσμα κέρδος 7.359,17 € στον Όμιλο τα οποία περιλήφθηκαν στα ενοποιημένα αποτελέσματα.

Η ενοποίηση των εταιρειών αυτών δεν έχει επιφέρει μεταβολή όντι του 25% σε σημαντικά κονδύλια των Οικονομικών Καταστάσεων. Μεγαλύτερη ανάλυση υπάρχει στις σημειώσεις 13.3 και 13.4 των Οικονομικών καταστάσεων.

3. Στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετοχών της εταιρείας που πραγματοποιήθηκε στις 26/6/2009 αποφασίστηκε μεταξύ άλλων: α) Η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά ποσό 891.200,00 € με κεφαλαιοποίηση μέρους του λογαριασμού "Διαφορές υπέρ το όνομα" ποσού 891.200,00€, με αντιστοίχη αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από 0,20€ ανά μετοχή έτσι ώστε πλέον η νέα ονομαστική αξία της μετοχής θα ανέλθει από 0,40€ σε 0,60€ ανά μετοχή. Και β) αποφορτίστηκε η μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από 0,60€ σε 0,30€ με την έκδοση νέων μετοχών και την διανομή στους μετόχους μίας δωρεάν νέας μετοχής για κάθε μία παλιά (split 1v1n). Έτσι το νέο μετοχικό κεφάλαιο θα ανέρχεται στο ποσό των 2.673.600,00€ διαφοράς σε 8.912,00 μετοχές ονομαστικής αξίας 0,30€.

4. Τα λοιπά συνολικά έσοδα του Ομίλου στην χρήση 2009 συνολικού ποσού -10.960 € αφορά κατά το ποσό των -12.740€ συναλλαγματική διαφορά ενοποίησης θυγατρικών σε ξένο νόμισμα και κατά το ποσό των 1.780 € λοιπά έσοδα και έξοδα των θυγατρικών εταιρειών που αναγνωρίστηκαν απευθείας στην καθαρή θέση.
Το αντίστοιχο λοιπό συνολικό έσοδο του Ομίλου στην προηγούμενη χρήση 2008 συνολικού ποσού -19.628 € αφορά αποκλειστικά συναλλαγματική διαφορά ενοποίησης θυγατρικών σε ξένο νόμισμα. Η Μητρική εταιρεία δεν είχε λοιπό συνολικό έσοδο στις χρήσεις 2009 και 2008.

5. Ο Όμιλος έχει τηρήσει τις Λογιστικές Αρχές βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.). Δεν έχουν επιβληθεί άλλες στις λογιστικές πολιτικές και εκτιμάται σε σχέση με την προηγούμενη χρήση 2008.

6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.

7. Δεν υφίσταται εμπρόσθια βάρη στα περιουσιακά στοιχεία της εταιρείας.

8. Το ποσό των αγγών και των παρήλθων από την έναρξη της οικονομικής χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

Πόσα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	162.051	158.678
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	3.373	3.373
Αποτίμηση	121.593	126.932
Υποχρεώσεις	2.396	2.396
Συναλλαγές και αμοιβές διευθ. στελεχών και μελών διοίκησης	885.243	830.268
Υποχρεώσεις προς διευθ. στελεχών και μελών διοίκησης	0	0

9. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2009 ήταν : Ομίλος 117 άτομα, Εταιρεία 97 άτομα ενώ στις 31.12.2008 ήταν: Ομίλος 104 άτομα, Εταιρεία 97 άτομα.

10. Με απόφαση της Ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετοχών στις 26 Ιουνίου 2009 πραγματοποιήθηκε share split της μετοχής της εταιρείας με μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από 0,60€ σε 0,30€ με την έκδοση νέων μετοχών και την διανομή στους μετόχους μίας δωρεάν νέας μετοχής για κάθε μία παλιά (split 1v1n). Σύμφωνα με τα ανωτέρω είναι παραρτηρησιμότητα α) και σταθμισμένος μέσος όρος των μετοχών της χρήσης 2008 για τον υπολογισμό των κερδών ανά μετοχή ώστε να είναι συγκρίσιμα με τα κέρδη ανά μετοχή της χρήσης 2009. (Δ.Λ.Π. 33, παρ. 28).

11. Σύμφωνα με απόφαση Αυτάξιων Εκτάκτων Γενικών Συνελεύσεων της θυγατρικής εταιρείας RETAIL - LINK ΑΕ στις 22/01/2010 αποφασίστηκε, προκειμένου να υλοποιηθούν οι επιχειρηματικοί στόχοι της εταιρείας, να αυξηθεί το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας κατά το ποσό των 54.600 € με την έκδοση 18.200 νέων ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας 3,00 € έκαστης, οι οποίες θα διανεσθούν σε τιμή υπέρ το όριο σε τιμή διαθέσιμη ήτοι προς 6,33 € έκαστη, με ποσό υπέρ το όριο 3,33 € ανά μετοχή ώστε να συγκεντρωθεί συνολικά το ποσό των 115.206€. Η αύξηση αυτή θα γίνει με παρήλθον μερικών εκ των παλαιών μετοχών υπέρ των νέων που επιθυμούν να εισέλθουν ως μέτοχοι στην εταιρεία. Ειδικότερα η εταιρεία ENTERSOFT ΑΕ δεν θα συμμετέχει στην ανωτέρω αύξηση.

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2009 (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Κύκλος εργασιών	01.01-31.12.2009	01.01-31.12.2008	01.01-31.12.2009	01.01-31.12.2008
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	7.226.850	7.113.721	6.819.734	7.103.841
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	4.464.613	4.987.755	4.550.226	4.982.594
χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.049.355	1.627.202	1.436.076	1.688.076
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	1.045.931	1.556.533	1.428.340	1.614.658
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	668.599	1.127.096	1.055.786	1.185.221
Κατανομή μερισμάτων σε:				
Ιδιοκτήτες της Μητρικής	668.259	1.127.096	1.055.786	1.185.221
Δικαιώματα Μετοχής (β)	340	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0750	0,1307	0,1185	0,1374
Προσέκλειστο μερίσμα ανά μετοχή (σε €)			0,0000	0,0000
Κέρδη / (Ζημιές) αναγνωρίσιμα απευθείας στα ίδια κεφάλαια	-10.960	-19.628	1.055.786	1.185.221
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	657.639	1.107.468		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	657.299	1.127.096		
Δικαιώματα μετοχής (β)	340			
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	1.507.704	1.959.127	1.867.744	2.019.167

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2009	31.12.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	5.163.188	3.226.085	5.240.940	3.226.085
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συμπεριλαμβανομένων και διακοπών δραστηριοτήτων)	657.639	1.107.468	1.055.786	1.185.221
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	891.200	913.785	891.200	913.785
Μείωση λογαριασμού Υπέρ το όριο	-880.471	0	-880.471	0
Λοιπά έσοδα - έξοδα απευθείας στα ίδια κεφάλαια	-3.386	-84.150	-7.352	-84.151
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2009 και 31.12.2008 αντίστοιχα)	5.828.174	5.163.188	6.300.102	5.240.940

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
2η Εναλλακτική: Έμμεσες μέθοδοι	ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	1.045.931	1.556.533	1.428.340	1.614.658
Αποβέσεις	458.349	331.926	431.668	331.091
Προβλέψεις	-91.174	23.196	-21.121	23.196
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	-2.143	-21.072	-3.823	-18.309
Χρεαστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	20.081	91.807	11.560	91.727
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) των απαιτήσεων	10.018	0	0	0
Μείωση / (αύξηση) των αποβέσεων	-93.639	-586.183	-587.200	-559.171
Μείωση / (αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού (Μείωση) / (αύξηση) βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (πλην τραπεζών και φόρων)	-871	932	-759	932
(Μείωση) / (αύξηση) Υποχρεώσεων από φόρους	-170.029	-23.540	36.983	-69.411
Μείον:	-122.198	149.073	-92.386	148.845
Χρεαστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-20.081	-91.807	-11.560	-91.727
Καταβληθέντα φόροι	-304.445	-262.719	-298.930	-262.721
Σύνολο εισαγωγών / (εξαγωγών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	729.802	1.168.146	892.771	1.209.110
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-711.762	-751.554	-685.633	-727.692
Αύξηση / μείωση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	2.965	-679	0	-29
Τόκοι εισπραχθέντες	16.657	21.072	3.823	18.309
Ιδρυτικό μετοχικό κεφάλαιο θυγατρικών	0	0	0	-300.000
Εξαγορές εταιρειών	-736.041		-736.041	
Πωλήσεις παγίων	2.181	0		
Αύξηση / μείωση Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων (εκτός δανείων)	0	22.971		22.971
Σύνολο εισαγωγών / (εξαγωγών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.426.000	-708.190	-1.417.851	-986.441
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραχές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	922.320	0	922.320
Έξοδα αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου	-9.803	-112.201	-9.803	-112.201
Αύξηση / μείωση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	386.648	-856.705	402.379	-856.705
Σύνολο εισαγωγών / (εξαγωγών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	376.844	-46.586	392.576	-46.586
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	-319.354	413.370	-132.505	176.083
Συναλλαγματική διαφορά από αποτίμηση αποτελεσμάτων Θυγατρικών				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	-12.740	-19.626	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	935.646	541.902	717.985	541.902
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα από απόκτηση θυγατρικών εταιρειών				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	175.510	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	779.062	935.646	585.481	717.985

Καληθιά, 22 Ιανουαρίου 2010

Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥ